
JUDETUL BRASOV 

CONSILIUL LOCAL MÂNDRA 

 

HOTĂRÎREA nr. 54 

Din 30.12.2019 
privind aprobarea retelei scolare in Comuna Mândra, care va functiona in anul scolar 

2020 – 2021 

 

Consiliul Local al comunei Mândra, intrunit in sedinta ordinara din data de 

30.12.2019, 

Analizind proiectul de hotarire, referatul de aprobare si raportul secretarului 

general al comunei nr. 6980/19.12.2019, 

Vazand avizul conform emis de catre Inspectoratul Scolar Brasov, 

Vazand prevederile art. 19 alin. 4, art. 61, alin. 2 din legea nr. 1/2011 educaţiei 

naţionale, art. 129, alin. 2, lit. d şi alin. 7, lit. a din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, 

In temeiul art. 139, alin. 1 si art. 196, alin. 1, lit. a din O.U.G. nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 
Art. 1 – Se aproba reteaua scolara in Comuna Mândra, care va functiona in anul 

scolar 2020 – 2021, asfel : 

 
Nr. 

crt 
Denumirea unității școlare PJ/AR Adresa 

1 Școala Gimnazială Mândra PJ Mândra nr. 312 şi nr. 364 

2 Grădiniţa cu program normal Mândra AR Mândra nr. 364 

3 Grădiniţa cu program normal Râuşor AR Râuşor nr.129 

4 Grădiniţa cu program normal Şona AR Şona nr. 79 

5 Grădiniţa cu program normal Toderiţa AR Toderiţa nr. 42 

 
Art.2 – Prevederile prezentei hotarari vor fi duse la indeplinire de catre primarul 

comunei Mândra. 

 

                   Preşedinte de sedinţă                             Secretar general 

                   Chelemen Gheorghe                                   Galea Dorin 
 

 

 

 

 

Prezenta hotarire s-a adoptat cu un nr. de 10 voturi pentru, 1 vot abţinere, 11 consilieri 

prezenţi din totalul de 11 

 
              Prezenta s-a difuzat:          

- 1 ex. Institutia Prefectului Brasov; 

- 1 ex. Primar; dosar H.C.L.; 

- 1 ex. Inspectorat Scolar Braşov; 

- 1 ex. dosar sedinta, aviziere/sate. 


